

Søgaards Maskiner Engros Vridsted ApS

Bjerregårdsvej 1, Vridsted, 7800 7800 Skive

CVR-nr. 10 21 37 38

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2024.

Peder Søgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søgaards Maskiner Engros Vridsted ApS Bjerregårdsvej 1, Vridsted 7800 7800 Skive
	CVR-nr.: 10 21 37 38 Stiftet: 7. april 1986 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Michael Søgaard, Bjerregårdsvej 6, Vridsted
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Hvidbjerg Bank, Vævervej 5, 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af i at drive handel med maskiner, herunder landbrugsmaskiner, -udstyr og tilbehør, samt investering i værdipapirer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.145.721 mod 1.121.430 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.143.950 mod 2.513.199 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.145.721	1.121.430
1 Personaleomkostninger	-481.256	-460.052
Driftsresultat	664.465	661.378
Andre finansielle indtægter	2.223.692	2.617.587
2 Øvrige finansielle omkostninger	-135.328	-56.794
Resultat før skat	2.752.829	3.222.171
Skat af årets resultat	-608.879	-708.972
Årets resultat	2.143.950	2.513.199
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.143.950	2.513.199
Disponeret i alt	2.143.950	2.513.199

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.157.750	3.057.500
Varebeholdninger i alt	2.157.750	3.057.500
Tilgodehavende selskabsskat	21.643	777
Andre tilgodehavender	393.128	356.525
Tilgodehavender i alt	414.771	357.302
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.972.858	8.000.089
Værdipapirer i alt	9.972.858	8.000.089
Likvide beholdninger	4.657.277	4.277.763
Omsætningsaktiver i alt	17.202.656	15.692.654
Aktiver i alt	17.202.656	15.692.654

Balance 30. september

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	16.431.338	14.287.387
Egenkapital i alt	16.631.338	14.487.387
Gældsforpligtelser		
3 Selskabsskat	503.916	527.532
Langfristede gældsforpligtelser i alt	503.916	527.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.705	629.950
Anden gæld	26.697	47.785
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.402	677.735
Gældsforpligtelser i alt	571.318	1.205.267
Passiver i alt	17.202.656	15.692.654

4 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	200.000	14.287.388	14.487.388
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.143.950	2.143.950
	200.000	16.431.338	16.631.338

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	444.825	424.614
Pensioner	30.000	30.000
Andre omkostninger til social sikring	3.525	3.408
Personalemkostninger i øvrigt	<u>2.906</u>	<u>2.030</u>
	<u>481.256</u>	<u>460.052</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>135.328</u>	<u>56.794</u>
	<u>135.328</u>	<u>56.794</u>
3. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	<u>503.916</u>	<u>527.532</u>
	<u>503.916</u>	<u>527.532</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<u>9.972.858</u>
Dagsværdi 30. september 2024		<u>9.972.858</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.693.581</u>
